АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2025 г. г. Аксай № 622

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об
утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Аксайского
городского поселения»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Аксайского
городского поселения «Благоустройство территории Аксайского городского
поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского
городского поселения»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 561 468,4тыс. рублей
этап I: 883 465,0 тыс. рублей;
этап II: 678 003,4 тыс. рублей»

»
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 577 005,2тыс. рублей
этап I: 883 465,0 тыс. рублей;
этап II: 693 540,2 тыс. рублей»

»;
1.2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового

обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 Всего

1.

Муниципальная программа "Благоустройство
территории Аксайского городского поселения"
(всего), в том числе: 285 686,7 200 708,2 207 145,3 693 540,2
Местный бюджет (всего), из них: 285 686,7 200 708,2 207 145,3 693 540,2
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Комплекс процессных мероприятий "Уличное
освещение" (всего), в том числе: 45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0
Местный бюджет (всего), из них: 45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Комплекс процессных мероприятий
"Благоустройство территории" (всего), в том
числе: 133 604,1 69 389,9 70 581,1 273 575,1
Местный бюджет (всего), из них: 133 604,1 69 389,9 70 581,1 273 575,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Комплекс процессных мероприятий "Городские
леса" (всего), в том числе: 200,0 208,0 216,3 624,3
Местный бюджет (всего), из них: 200,0 208,0 216,3 624,3
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение
реализации муниципальной программы" (всего), в
том числе: 106 091,2 91 619,8 95 277,8 292 988,8
Местный бюджет (всего), из них: 106 091,2 91 619,8 95 277,8 292 988,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по
годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего
1 2 3 4 5 6 7

1.
Комплекс процессных мероприятий
"Уличное освещение" (всего), в том числе: х

45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0Местный бюджет (всего), из них:

1.1.
Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили
ремонт, содержание сетей уличного
освещения» (всего), в том числе:

х
45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0

Местный бюджет (всего), из них: 45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0
х 951-0503-0540124180-240 45 791,4 39 490,5 41 070,1 126 352,0

»;

1.4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по
годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего
1 2 3 4 5 6 7

1.
Мероприятие (результат) «Благоустройство
территории»

133 604,1 69 389,9 70 581,1 273 575,1Местный бюджет (всего), из них:

2.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение комфортности
условий проживания граждан» (всего), в том
числе 101 708,3 60 029,9 60 846,7 222 584,9
Местный бюджет (всего), из них: 101 708,3 60 029,9 60 846,7 222 584,9

х 951 0503 0540224090 240 101 708,3 60 029,9 60 846,7 222 584,9
3. Мероприятие (результат) 1.2.

«Организованы места для накопления ТКО» 3 886,6 1 560,0 1 622,4 7 069,0

(всего), в том числе:

Местный бюджет (всего), из них: 3 886,6 1 560,0 1 622,4 7 069,0
х 951 0503 0540224110 240 3 886,6 1 560,0 1 622,4 7 069,0

4.

Мероприятие (результат) 1.3. «Обеспечили
сохранность зеленых насаждений» (всего), в
том числе: 9 999,8 5 200,0 5 408,0 20 607,8
Местный бюджет (всего), из них: 9 999,8 5 200,0 5 408,0 20 607,8

х 951 0503 0540224120 240 9 999,8 5 200,0 5 408,0 20 607,8

5.

Мероприятие (результат) 1.4. «Организована
деятельность по обращению с животными
без владельца» (всего), в том числе: 1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6
Местный бюджет (всего), из них: 1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6

х 951 0503 0540224130 240 1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6

6.

Мероприятие (результат) 1.5. «Обеспечили
содержание и устройство детских игровых
площадок» (всего), в том числе: 17 009,4 1 560,0 1 622,4 20 191,8
Местный бюджет (всего), из них: 17 009,4 1 560,0 1 622,4 20 191,8

х 951 0503 0540224140 240 17 009,4 1 560,0 1 622,4 20 191,8
»;

1.5. Подраздел 4 раздела VI изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п
Наименование комплекса процессных

мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации Объем расходов по годам реализации

(тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего
1 2 3 4 5 6 7

1.

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение реализации муниципальной
программы»

106 091,2 91 619,8 95 277,8 292 988,8
бюджет Аксайского городского поселения
(всего):

Мероприятие (результат) 1.1 «Финансовое
обеспечение деятельности МКУ АГП
Благоустройство и ЖКХ» в том числе:
Местный бюджет (всего):
из них: 106 091,2 91 619,8 95 277,8 292 988,8

х
951 0505 0540400590 110 77 099,3 75 807,6 78 841,9 231 748,8
951 0505 0540400590 240 28 690,9 15 593,7 16 217,4 60 502,0
951 0505 0540499990 850 301,0 218,5 218,5 738,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»